1

平成２６年度「第３回関東テレコム講演会」のご案内

総務省 関東総合通信局 電気通信事業課

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は情報通信行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、総務省関東総合通信局は、一般社団法人テレコムサービス協会との共催、関

東情報通信協力会の後援により、今年度３回目の「関東テレコム講演会」を下記のとおり開

催いたします。

パラリンピックをＩＣＴで支援する組織委員会顧問の伊藤 数子先生をお招きし、２０２０年

東京オリンピック・パラリンピックに向けてどのような取組みをされているのか、ご講演を

いただきます。

オリンピック・パラリンピックのサイバーセキュリティについて、原田 泉先生にご講演いた

だきます。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

（申込期限：2月 6日(金)）

                                       敬具

                    記

１ 日時 平成２７年２月１２日（木）

     １３：３０－１７：００（開場：１３：００）

２ 場所 九段第３合同庁舎１１階・共用会議室１

     http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/guide/map/honkyoku.html

     東京都千代田区九段南１－２－１

３ 主催 総務省 関東総合通信局

     一般社団法人テレコムサービス協会 関東支部

４ 後援 関東情報通信協力会

５ プログラム

  講演Ⅰ

  「すべての人が好きなスポーツをする社会へ」

     株式会社パステルラボ 代表取締役社長

     ＮＰＯ法人ＳＴＡＮＤ 代表理事（※）

     （東京オリンピック・パラリンピック組織委員会顧問）  伊藤 数子 様

  講演Ⅱ

「東京オリンピック・パラリンピックのサイバー危機管理（仮題）」

   ～安心・安全・確実な大会開催を標榜する東京大会開催のために～

http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/guide/map/honkyoku.html

2

     日本危機管理学会  理事長

     (株)国際社会経済研究所 主幹研究員   原田  泉 様

  講演Ⅲ（関東ネットビジネス 21研究会・活動報告）

  「2020年東京オリンピックに向けた今後の取り組みと ICTビジネスについて」

     テレコムサービス協会 関東支部ネットビジネス２１研究会

                主査   伊賀野 康生

６ 連絡先

  総務省 関東総合通信局 電気通信事業課  鬼沢（おにざわ）

  e-mail：kanto-ji-seminar_atmark_soumu.go.jp

  ※ スパムメール対策として「@」を「_atmark_」と表示しております。送信の際には、

「@」に変更してください。

  電 話：０３－６２３８－１６７１    ＦＡＸ：０３－６２３８－１６９８

【個人情報の取扱いについて】

 お申し込み頂きました皆様の個人情報は、以下の目的のみ使用し、個人情報保護に関する

法令に 基づき適切・厳重な取り扱いをいたします。

1. 利用目的

 (1)申込まれた方の人数把握及び会場受付での御本人様の確認のため。

 (2)申込者多数の場合の先着に漏れた方への連絡のため。

 (3)自然災害等による講演中止のお知らせ等、主催者から申込まれた方への連絡を行うた

め。

(4)希望される方に、今後、当局が主催するイベント・セミナー等のご案内を連絡するた

め。

2. ご提出いただいた個人情報の扱い

ご提出いただいた個人情報は、申込まれた方の同意又は法令等に基づくものでない限り、

いかなる第三者に提供、開示等一切いたしません。

3

       ［平成２６年度第３回関東テレコム講演会参加申込書］

総務省関東総合通信局 関東テレコム講演会事務局 あて

e-mail：kanto-ji-seminar_atmark_soumu.go.jp

※ スパムメール対策として「@」を「_atmark_」と表示しております。

  送信の際には、「@」に変更してください。

  FAX ：０３－６２３８－１６９８

２月１２日（木）開催の第３回関東テレコム講演会に申し込みます。

 会社名：

 所属・役職：

 参加者名：

 連絡先電話番号：

 連絡先 FAX番号：

 メールアドレス：

今後、当局が主催するイベント・セミナー

等のご案内の希望の有無        ： 希望する  希望しない （←どちらかに○）